[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 22.12.2016                                                                                                  № 611-30/6
Об   установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде льготного и бесплатного проезда

 на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Пензы
 в 2017-2019 годах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки по оплате проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Пензы в транспортных средствах среднего и большого класса, относящихся к категориям М2 и М3 по ГОСТ Р 52051-2003, классу I по ГОСТ Р 41.36-2004, учащимся общеобразовательных учреждений города Пензы из малообеспеченных семей, получающих ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Пензенской области от 21.04.2005 N 795-ЗПО «О пособиях семьям, имеющим детей»,  зарегистрированным по месту жительства в  городе  Пензе (далее-учащиеся общеобразовательных учреждений города Пензы из малообеспеченных семей), в виде предоставления неограниченного количества поездок при условии ежемесячной активации «Льготной транспортной карты жителя города Пензы» на сумму 280 рублей.

2. Установить дополнительную меру социальной поддержки по оплате проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Пензы в транспортных средствах среднего и большого класса, относящихся к категориям М2 и М3 по ГОСТ Р 52051-2003, классу I по ГОСТ Р 41.36-2004,  учащимся общеобразовательных учреждений, занимающимся в учреждениях дополнительного образования города Пензы, в виде предоставления неограниченного количества поездок при условии ежемесячной активации «Льготной транспортной карты жителя города Пензы» на сумму 280 рублей.

3. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Пензы в транспортных средствах среднего и большого класса, относящихся к категориям М2 и М3 по ГОСТ Р 52051-2003, классу I по ГОСТ Р 41.36-2004, детям из многодетных малоимущих семей, имеющих 4 и более несовершеннолетних детей, зарегистрированных на территории города Пензы, из расчета 22 поездки в месяц по «Льготной транспортной карте жителя города Пензы».

4. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Пензы  в транспортных средствах среднего и большого класса, относящихся к категориям М2 и М3 по ГОСТ Р 52051-2003,  классу I по ГОСТ Р 41.36-2004,   членам общественного объединения «Народная дружина города Пензы»,  из расчета 50 поездок в месяц по «Транспортной карте жителя города Пензы».

5.   Порядок предоставления  дополнительных мер социальной поддержки,   установленных  настоящим решением, определяется постановлением  администрации города Пензы.

6. Опубликовать настоящее решение  в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования  нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава города

                                В.П.Савельев